
S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Kerkesat e SKK 15

(a) Shtesat;

(b) Daljet jashtë përdorimit;

(c) Amortizimin; dhe

(d) Lëvizje të tjera.

58.Shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare përfshijnë gjithashtu:

(a)  Përshkrimin e veprimtarisë të mikronjësisë dhe aktivitetin e saj kryesor;

(c)  Shpjegimet mbi politikat kontabël të inventarëve;

(d)  Shpjegimet mbi aktivet dhe detyrimet  e kushtëzuara;

(e)  Ndonjë informacion tjetër të rëndësishëm për të kuptuarit e pasqyrave financiare.



Nuk ka
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57.Në shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare duhet të jepen shpjegime për çdo

grupim të zërave të AAM-ve dhe AAJM-ve në lidhje me vlerën e mbetur në fillim dhe në

fund të periudhës duke treguar:

(a) Shtesat;

(b) Daljet jashtë përdorimit;

(c) Amortizimin; dhe

(d) Lëvizje të tjera.

58.Shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare përfshijnë gjithashtu:

(a)  Përshkrimin e veprimtarisë të mikronjësisë dhe aktivitetin e saj kryesor;

(b) Referencat e standardeve të kontabilitetit të përdorura për të përgatitur pasqyrat

financiare;

(c)  Shpjegimet mbi politikat kontabël të inventarëve;

(d)  Shpjegimet mbi aktivet dhe detyrimet  e kushtëzuara;

(e)  Ndonjë informacion tjetër të rëndësishëm për të kuptuarit e pasqyrave financiare.


